
Gdynia, dnia 14.05.2024 r. 
 
Nr postępowania:  ZP/TP/04/2024 

Wykonawcy w postępowaniu 
 

Odpowiedzi na pytania 
 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym  na 
dostawę wyrobów medycznych 
 

Zamawiający, na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11.09.2019 r. Prawo Zamówień 
Publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 z późn. zm.), zwanej dalej ustawa Pzp, poniżej 
przedstawia treść pytań wraz z odpowiedziami do przedmiotowego postępowania: 
 
1. Prosimy o dopuszczenie w pakiecie nr 14 poz 8 rękojeść jednorazowa kompatybilna z łyżką 

światłowodową w standardzie ISO 7376 (zielony standard), z wytrzymałego plastiku, z czterema 
poprzecznymi frezami, posiadająca trzy baterie AAA w zestawie, wraz żarówką LED 

Odpowiedź: dopuszcza, pozostałe zapisy jak w SIWZ 
 
2. Prosimy o dopuszczenie w pakiecie nr 14 poz 9 sterylny żel do urządzeń udrożniających drogi 

oddechowe, rozpuszczalny w wodzie 8,5g. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 
 
Pakiet 1, poz. 7-16 
Czy zamawiający wydzieli poz.7-16 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie 
konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego 
priorytetem, a podział pakietu to umożliwia. Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu 
na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji w myśl 
ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru. 
Odpowiedź: bez wydzielania 
 
Pakiet 1, poz. 7-9 
Czy zamawiający oczekuje wycenę za siatkę 25 mb w stanie rozciągniętym? 
Odpowiedź: dopuszcza, pozostałe zapisy jak w SIWZ 
 
Pakiet 1, poz. 11-13 
Czy zamawiający dopuści opakowanie typu blister papier-folia, natomiast zbiorczo w karton? 
Odpowiedź: dopuszcza, pozostałe zapisy jak w SIWZ 
 
Pakiet 4, poz. 15 
Czy zamawiający wydzieli poz.15 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie 
konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego 
priorytetem, a podział pakietu to umożliwia. Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu 
na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji w myśl 
ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru. 
Odpowiedź: bez wydzielania  
 
Czy zamawiający wymaga zaoferowania przyrządu do przetaczania bez ftalanów z informacją na 
etykiecie w formie symbolu (normy zharmonizowanej) potwierdzającą brak zawartości ftalanów? 
Odpowiedź: dopuszcza, pozostałe zapisy jak w SIWZ 
 
Czy zamawiający wymaga opakowania papier-folia? 
Odpowiedź: dopuszcza, pozostałe zapisy jak w SIWZ 
 
Pakiet 5, poz. 1-7 
Czy zamawiający wydzieli poz.1-7 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie 
konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego 
priorytetem, a podział pakietu to umożliwia. Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu 
na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji w myśl 



ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru. 
Odpowiedź: bez wydzielania 
 
Pakiet 7, poz. 7,27-29 
\Czy zamawiający wydzieli poz.7,27-29 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie 
konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego 
priorytetem, a podział pakietu to umożliwia. Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu 
na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji w myśl 
ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru. 
Odpowiedź: bez wydzielania 
 
PYTANIE 1 – pakiet 18, pozycje 4-7: 
Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 18, pozycje 4-7 asortyment będący wyrobem medycznym, a co 
za tym idzie ze stawką VAT wynoszącą 8%?  
Odpowiedź: dopuszcza, pozostałe zapisy jak w SIWZ 
 
PYTANIE 2 – pakiet 18, pozycja 5: 
Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 18, pozycja 5 pojemnik do badań o pojemności 30 ml, reszta 
zgodna z opisem przedmiotu zamówienia zawartego w SWZ. 
Dopuszczenie powyższego umożliwi Zamawiającemu otrzymanie większej ilości konkurencyjnych 
ofert, pozwoli na wybór najkorzystniejszej oraz osiągnięcie niższych cen i racjonalne gospodarowanie 
finansami publicznymi.  
Odpowiedź: dopuszcza, pozostałe zapisy jak w SIWZ  
 
PYTANIE 3 – pakiet 18, pozycja 7: 
Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 18, pozycja 7 pojemnik w kolorze mlecznym, reszta zgodna 
z opisem przedmiotu zamówienia zawartego w SWZ. 
Dopuszczenie powyższego umożliwi Zamawiającemu otrzymanie większej ilości konkurencyjnych 
ofert, pozwoli na wybór najkorzystniejszej oraz osiągnięcie niższych cen i racjonalne gospodarowanie 
finansami publicznymi.  
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 
 
Pytanie nr 1 
Czy Zamawiający wymaga dostarczenia  wkłuć doszpikowych z minimum 48 miesięcznym okresem 
ważności w  dniu dostawy do Zamawiającego? 
Odpowiedź: dopuszcza, pozostałe zapisy jak w SIWZ 
 
Pytanie nr 2  
Zwracamy się do  Zamawiającego z zapytaniem czy wymaga, aby Wykonawca był uprawniony przez 
producenta do dystrybucji na terenie Polski, co związane jest z odpowiedzialnością  przed Urzędem 
Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych związaną z 
akcjami korekcyjnymi dotyczącymi incydentów medycznych i potwierdził to odpowiednim dokumentem 
autoryzacyjnym od producenta ? 
Odpowiedź: Dopuszcza 
 
Pakiet 1 pozycja 4-6 – Czy Zamawiający dopuści opaskę elastyczną zapakowaną w opakowanie 
papierowe? 
Odpowiedź: dopuszcza, pozostałe zapisy jak w SIWZ  
 
Pakiet 1 pozycja 4-6 – Czy Zamawiający dopuści opaskę elastyczną zapakowaną w kartonik? 
Odpowiedź: dopuszcza, pozostałe zapisy jak w SIWZ 
 
Pakiet 1 pozycja 11-13 – Czy Zamawiający dopuści gazę zapakowaną w opakowanie papierowo-
foliowe? 
Odpowiedź: dopuszcza, pozostałe zapisy jak w SIWZ 
 
Pakiet 1 pozycja 17 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ceny za opakowanie a’24 szt. z 
przeliczeniem podanych ilości? 
Odpowiedź: dopuszcza, pozostałe zapisy jak w SIWZ 
 



Pakiet 1 pozycja 19 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ceny za opakowanie a’12 szt. z 
przeliczeniem podanych ilości? 
Odpowiedź: dopuszcza, pozostałe zapisy jak w SIWZ 
 
Pakiet 1 pozycja 21 – Czy Zamawiający dopuści plaster z opatrunkiem w rozmiarze 6x5m? 
Odpowiedź: dopuszcza, pozostałe zapisy jak w SIWZ 
 
Pakiet 1 pozycja 26 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ceny za opakowanie 50 kopert a’ 3 
paseczków z przeliczeniem podanych ilości? 
Odpowiedź: dopuszcza, pozostałe zapisy jak w SIWZ 
 
Pakiet 4 
Pozycja 14 Czy Zamawiający dopuści dren do ssaka z kontrolą ssania o długości 210cm? 
Odpowiedź: dopuszcza, pozostałe zapisy jak w SIWZ 
 
Pakiet 4 
Pozycja 17 Czy Zamawiający dopuści wycenę za op. a’50 szt. Wraz z odpowiednim przeliczeniem? 
Odpowiedź: dopuszcza, pozostałe zapisy jak w SIWZ 
 
Pakiet 7 
Pozycja Czy Zamawiający dopuści kaniule dożylne bezpieczne posiadające korki z trzpieniem 
powyżej krawędzi korka oraz z nazwą producenta na opakowaniu jednostkowym? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 
 
Pakiet 7 
Pozycja 1  Czy Zamawiający dopuści kaniule dożylne o przepływie 23ml/min? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 
 
Pakiet 7 
Pozycja 3  Czy Zamawiający dopuści kaniule dożylne o przepływie 61ml/min? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 
 
Pakiet 7 
Pozycja 4  Czy Zamawiający dopuści kaniule dożylne o przepływie 100ml/min? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 
 
Pakiet 7 
Pozycja 5  Czy Zamawiający dopuści kaniule dożylne o przepływie 142ml/min? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 
 
Pakiet 7 
Pozycja 6  Czy Zamawiający dopuści kaniule dożylne o przepływie 200ml/min? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 
 
Pakiet 7 
Pozycja 7  Czy Zamawiający dopuści koreczki do kaniul z trzpieniem powyżej krawędzi korka? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 
 
Pakiet 7 
Pozycja 1-6 Czy Zamawiający dopuści wycenę za op. a’100 szt. Wraz z odpowiednim przeliczeniem? 
Odpowiedź: dopuszcza, pozostałe zapisy jak w SIWZ 
 
Pakiet 7 
Pozycja 7 Czy Zamawiający dopuści wycenę za op. a’250 szt. Wraz z odpowiednim przeliczeniem? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 
 
Pakiet 7 
Pozycja 13-16 Czy Zamawiający dopuści strzykawki dwuczęściowe z pojedynczą skalą pomiarową 
oraz z pojedynczym zabezpieczeniem tłoka? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 



 
Pakiet 7 
Pozycja 13 Czy Zamawiający dopuści strzykawki dwuczęściowe z skalą do 2.2 ml? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 
 
Pakiet 7 
Pozycja 14 Czy Zamawiający dopuści strzykawki dwuczęściowe z skalą do 5.5 ml? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 
 
Pakiet 7 
Pozycja 14 Czy Zamawiający dopuści strzykawki dwuczęściowe z skalą do 11 ml? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 
 
Pakiet 7 
Pozycja 16 Czy Zamawiający dopuści strzykawki dwuczęściowe z skalą do 22 ml? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 
 
Pakiet 7 
Pozycja 16 Czy Zamawiający dopuści wycenę za op. a’ 50 szt. Wraz z odpowiednim przeliczeniem? 
Odpowiedź: dopuszcza, pozostałe zapisy jak w SIWZ 
 
Pakiet 7 
Pozycja 17 Czy Zamawiający dopuści strzykawkę trzyczęściową z rozszerzeniem do 60 ml? 
Odpowiedź: dopuszcza, pozostałe zapisy jak w SIWZ 
 
Pakiet 7 
Pozycja 17 Czy Zamawiający dopuści wycenę za op. a’ 25 szt. Wraz z odpowiednim przeliczeniem? 
Odpowiedź: dopuszcza, pozostałe zapisy jak w SIWZ 
 
Pakiet 7 
Pozycja 18 Czy Zamawiający dopuści wycenę za op. a’ 50 szt. Wraz z odpowiednim przeliczeniem? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 
 
Pakiet 7 
Pozycja 18 Czy Zamawiający dopuści wycenę za op. a’ 100 szt. Wraz z odpowiednim przeliczeniem? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 
 
Pakiet 9 
Pozycja 6-8 Czy Zamawiający dopuści wycenę za op. a’10 szt. Wraz z odpowiednim przeliczeniem? 
Odpowiedź: dopuszcza, pozostałe zapisy jak w SIWZ 
 
Pakiet 11 
Czy Zamawiający dopuści maski anestetyczne zgodne z opisem 

  
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 
 
 



Pakiet 12, pozycja 24 
Czy Zamawiający dopuści prowadnicę do rurek intubacyjnych o średnicy 2.0mm i długości roboczej 
250mm? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 
 
Pakiet 12, pozycja 25 
Czy Zamawiający dopuści prowadnicę do rurek intubacyjnych o średnicy 4,7mm i długości roboczej 
355mm? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 
 
Pakiet 12, pozycja 27-28 
Czy Zamawiający dopuści stabilizator rurki intubacyjnej w rozmiarze uniwersalnym taki jak na 
podanym zdjęciu 

? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 
 
Pakiet 18, pozycja 2 
Czy Zamawiający dopuści pojemnik na odpady medyczne o wysokości 13cm, średnicy górnej 10cm, 
dolnej 9,5cm oraz otworze wrzutowym 4cm? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 
 
Pakiet 18, pozycja 2 
Czy Zamawiający dopuści pojemnik na odpady medyczne o wysokości 12,8cm i  średnicy górnej 
9,8cm? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 
 
Pakiet 18, pozycja 2 
Czy Zamawiający dopuści pojemnik na odpady medyczne o wysokości 11,5cm, średnicy górnej 14cm, 
dolnej 10,2cm oraz otworze wrzutowym 6cm? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 
 
Pakiet 18 
Pozycja 4 Czy Zamawiający dopuści wycenę za op. a’10 szt. Wraz z odpowiednim przeliczeniem? 
Odpowiedź: dopuszcza, pozostałe zapisy jak w SIWZ 
 
Pakiet 18 
Pozycja 6 Czy Zamawiający dopuści wycenę za op. a’90 szt. Wraz z odpowiednim przeliczeniem? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 
 
Pakiet 18 
Pozycja 6 Czy Zamawiający dopuści wycenę za op. a’50 szt. Wraz z odpowiednim przeliczeniem? 
Odpowiedź: dopuszcza, pozostałe zapisy jak w SIWZ 
 
Pakiet 19 pozycja 2 – Czy Zamawiający dopuści pokrowiec w rozmiarze 80x200cm? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 
 
Pakiet 19 pozycja 4 – Czy Zamawiający dopuści podkład o szerokości 50cm i perforacji 37,5cm? 
Odpowiedź: dopuszcza, pozostałe zapisy jak w SIWZ 
 



Pakiet 19 pozycja 8 – Czy Zamawiający dopuści niejałowy, pełnobarierowy, fartuch chirurgiczny 
wykonany z włókniny polipropylenowej, podfoliowanej na całej powierzchni fartucha o łącznej 
gramaturze 35 g/m². Rękaw zakończony elastycznym mankietem z dzianiny. Tylne części  fartucha 
zachodzą na siebie. Posiada 2 wszywane troki. Fartuch zgodny z poziomem 2 AAMI. Rozmiar: L, XL. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 
 
Pakiet 19 pozycja 10 – Czy Zamawiający dopuści czepek w kształcie beretu wykonany z włókniny 
polipropylenowej 18g g/m²,  ściągany lekką nie uciskającą gumką, średnica po rozciągnięciu ok. 
53cm? 
Odpowiedź: dopuszcza, pozostałe zapisy jak w SIWZ 
 
Pakiet nr 4 poz. 4 
Czy Zamawiający dopuści cewnik o długości 60 cm? 
Odpowiedź: dopuszcza, pozostałe zapisy jak w SIWZ 
 
Pakiet nr 4 poz. 14 
Czy Zamawiający dopuści dren o długości 210 cm? 
Odpowiedź: dopuszcza, pozostałe zapisy jak w SIWZ 
 
Pakiet nr 4 poz. 14 
Czy Zamawiający wymaga drenu o średnicy (wew./zew.) - 5,0mm/8,0mm? 
Odpowiedź: dopuszcza rozmiar 24CH, pozostałe zapisy jak w SIWZ 
 
Pakiet nr 5 poz. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 
Czy Zamawiający wymaga wyrobów sterylnych w opakowaniu foliowym? 
Odpowiedź: Dopuszcza, pozostałe zapisy jak w SIWZ 
 
Pakiet nr 5 poz. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 
Czy Zamawiający wymaga zaoferowania asortymentu bez zawartości ftalanów? 
Odpowiedź: Dopuszcza, pozostałe zapisy jak w SIWZ, 
 
Pakiet nr 5 poz. 9 
Czy Zamawiający wymaga zaoferowania filtrów oddechowych o niskiej przestrzeni martwej, tj. 12ml 
oraz wadze 15g? Filtry dla dzieci powinny się charakteryzować niską wagą i przestrzenią martwą 
dopasowanymi do odpowiedniej grupy wiekowej. 
Odpowiedź: Dopuszcza, pozostałe zapisy jak w SIWZ 
 
Pakiet nr 6 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści pakowane po 200 sztuk w opakowaniu? 
Odpowiedź: Dopuszcza, pozostałe zapisy jak w SIWZ 
 
Pakiet nr 9 poz. 3 
Czy Zamawiający dopuści 600 x 80 mm? 
Odpowiedź: zapisy jak w SIWZ 
 
Pakiet nr 11 
Czy Zamawiający dopuści maski w rozmiarach 1-6? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 
 
Pakiet nr 11 
Czy Zamawiający dopuści rozmiar 1 – kolor niebieski, rozmiar 2 – kolor pomarańczowy, rozmiar 3 – 
kolor różowy, rozmiar 4 – kolor biały, rozmiar 5 – kolor żółty, rozmiar 6 – kolor zielony? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 
 
Pakiet nr 11 
Czy Zamawiający dopuści średnicę 22 dla rozmiarów 3-6 oraz średnicę 15 dla rozmiarów 1-2? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 
 



Pakiet nr 11 
Czy Zamawiający odstąpi od umieszczenia „piktogramowego sposobu poziomowania maski” na 
opakowaniu? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 
 
Pakiet nr 11 
Czy Zamawiający dopuści na opakowaniu opis słowny „bez PCV” zamiast symbolu? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 
 
Pakiet nr 11 
Czy Zamawiający dopuści przekreśloną dwójkę umieszczoną na opakowaniu zamiast na masce? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 
 
Pakiet nr 12 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści w pozycji 1 zaoferowanie rurki wyłącznie bez mankietu? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 
 
Pakiet nr 12 
Czy Zamawiający wymaga, aby oferowane rurki intubacyjne z mankietem posiadały, tak jak 
dotychczas, nadrukowany numer LOT bezpośrednio na baloniku kontrolnym co umożliwia pełną 
identyfikację produktu w razie wystąpienia incydentu medycznego? W przypadku reklamacji lub 
incydentu medycznego numer LOT jest warunkiem koniecznym do jego zgłoszenia. 
Odpowiedź: dopuszcza, pozostałe zapisy jak w SIWZ 
 
Pakiet nr 12 poz. 17-22 
Czy Zamawiający wymaga rurki ustno-gardłowej pakowanej w opakowanie jednostkowe papier-folia? 
Odpowiedź: dopuszcza, pozostałe zapisy jak w SIWZ 
Odpowiedź:  
 
Pakiet nr 12 poz. 23 
Czy Zamawiający dopuści rurkę nosowo-gardłową w rozmiarach 3.0-9.0? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 
 
Pakiet nr 12 poz. 23 
Czy Zamawiający dopuści rurkę nosowo-gardłową niesilikonowaną? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 
 
Pakiet nr 12 poz. 24 
Czy Zamawiający dopuści prowadnicę intubacyjną dla dzieci 2,0 mm x 255 mm? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 
 
Pakiet nr 12 poz. 25 
Czy Zamawiający dopuści prowadnicę intubacyjną dla dorosłych 4,7 mm x 340 mm? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 
 
Pakiet nr 12 poz. 26 
Czy Zamawiający wymaga prowadnicy o 3 różnych długościach (60 cm, 70 cm, 80 cm) do wyboru 
Zamawiającego pochodzących od jednego producenta? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 
 
Pakiet nr 14 poz. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 
Czy Zamawiający wymaga zaoferowania łyżek sterylnych wykonanych z tworzywa sztucznego? 
Odpowiedź: wymaga sterylnych, pozostałe zapisy jak w SIWZ 
 
Pakiet nr 14 poz. 9 
Czy Zamawiający dopuści wyrób medyczny klasy II b? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 
 



Pakiet nr 15 poz. 1, 2 
Czy Zamawiający wskazując ilości ma na myśli pojedyncze sztuki czy też komplety elektrod (komplet 
zawiera 2 sztuki)? 
Odpowiedź: sztuka, zapis jak w SIWZ 
 
Pakiet nr 16 
Czy Zamawiający dopuści elektrody na żelu stałym? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 
 
Pytanie do postępowania 
Czy wykonawca dobrze rozumie, że jeśli producent nie przewidział konieczności 
transportowania wyrobów medycznych w warunkach kontrolowanych, to informacja o tym 
powinna być umieszczona w dokumencie przewozu lub dokumentacji zakupu tych produktów? 
Odpowiedź: Dopuszcza 
 
Pakiet 4, poz. 1-2 
Proszę o dopuszczenie cewników CH 6 i CH 8 o długości 50 cm.  
Odpowiedź: dopuszcza, pozostałe zapisy jak w SIWZ 
 
Pakiet 4, poz. 3 
Proszę o dopuszczenie cewników CH 10 i CH 12 o długości 60 cm.  
Odpowiedź: dopuszcza, pozostałe zapisy jak w SIWZ 
 
Pakiet 4, poz. 14 
Proszę o wydzielenie w/w pozycji do osobnego pakietu. 
Odpowiedź: bez wydzielania 
 
Pakiet 5, poz. 8-9 
Proszę o dopuszczenie filtra w rozmiarze uniwersalnym. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 
 
Pakiet 7, poz. 1-6 
Proszę o dopuszczenie kaniul bez nazwy producenta bezpośrednio na kaniuli. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 
 
Pakiet 7, poz. 1-6 
Proszę o dopuszczenie kaniul w rozmiarach: 
 

Gauge Kolor 
Rozmiar  

[mm] 
Przepływ 
[ml/min] 

14G  Orange 2,1 x 45 270 

16G Grey 1,7 x 45 180 

17G  White 1,4 x 45 126 

18G Green 1,3 x 32 85 

18G  Green 1,3 x 45 85 

20G  Pink 1,1 x 32 55 

22G  Blue 0,9 x 25 33 

24G Yellow 0,7 x 19 18 

 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 
 
Pakiet 7, poz. 13-16 
Proszę o dopuszczenie strzykawki z pojedynczą skalą  
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 
 
 
 



Pakiet 7, poz. 13-16 
Proszę o dopuszczenie znakowania kolorystycznego na opakowaniu zbiorczym zamiast 
jednostkowego. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 
 
Pakiet 7, poz. 13-16 
Proszę o dopuszczenie strzykawek ze skalą nominalną  
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 
 
Pakiet 7, poz. 13-16 
Proszę o dopuszczenie strzykawek z pojedynczą kryzą zabezpieczającą.  
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 
 
Pakiet 7, poz. 21-31 
Proszę o wydzielenie w/w pozycji do osobnego pakietu. 
Odpowiedź: bez wydzielania 
 
Pakiet 19, poz. 8 
Proszę o dopuszczenie fartucha o gramaturze 19 g/m2 PP + 13 g/m2 folia PE. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 
 
Pakiet 19, poz. 8 
1.Czy w związku z Wiążącą Informacją Stawkową nr WIS 0115-KDST2-
1.450.1204.2020.1.AW która wprost mówi, że fartuchy takie jak opisane przez Zamawiającego 
są objęte 23% stawką VAT, a więc są Środkiem Ochrony Indywidualnej, Zamawiający 
wymaga fartuchów będących ŚOI ? 
Odpowiedź: Z dokumentacji zamówienia wynika że jest to Fartuch  barierowy,ochronny 
ze  sciągaczem dzianinowym ; wykonanie  przód PP+PE( polipropylen podfoliowany )  
40 / m2 , tył  i rękawy wykonany z tkaniny SMS 35 g, wiązany na 4 troczki w pasie i dwa 
przy szyi , wiązanie na zakładkę, typ fartucha chirurgicznego,  fartuch o dł 125 cm, 
pakowany po 5 szt /  - zbiorcze 100 szt 
 
2. W związku z wyrokiem KIO 1122/23 oraz aktualnym stanowiskiem URPLWMiPB wydanym 
na podstawie rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady Unii Europejskiej w sprawie 
wyrobów medycznych (MDR - Medical Device Regulation), z których wynika, że wyrobami 
medycznymi (objętych stawką VAT 8%) są tylko fartuchy chirurgiczne sterylne lub 
przeznaczone do sterylizacji, do stosowania na bloku operacyjnym podczas operacji przez 
personel medyczny, spełniające normę EN 13795-1, prosimy o informację czy 
Zamawiający wymaga wyrobu medycznego? 
Odpowiedź: Z dokumentacji zamówienia wynika że jest to Fartuch  barierowy,ochronny ze  
sciągaczem dzianinowym ; wykonanie  przód PP+PE( polipropylen podfoliowany )  40 / m2 , 
tył  i rękawy wykonany z tkaniny SMS 35 g, wiązany na 4 troczki w pasie i dwa przy szyi , 
wiązanie na zakładkę, typ fartucha chirurgicznego,  fartuch o dł 125 cm, pakowany po 5 szt /  - 
zbiorcze 100 szt  
 
3. Jeżeli Zamawiający nie oczekuje fartuchów chirurgicznych opisanych wyżej, to czy dobrze 
rozumiemy, że Zamawiający oczekuje fartuchów będących Środkiem Ochrony 
Indywidualnej kat. I? 
Odpowiedź: Z dokumentacji zamówienia wynika że jest to Fartuch  barierowy,ochronny ze  
sciągaczem dzianinowym ; wykonanie  przód PP+PE( polipropylen podfoliowany )  40 / m2 , 
tył  i rękawy wykonany z tkaniny SMS 35 g, wiązany na 4 troczki w pasie i dwa przy szyi , 
wiązanie na zakładkę, typ fartucha chirurgicznego,  fartuch o dł 125 cm, pakowany po 5 szt /  - 
zbiorcze 100 szt 
 
4. Przez kogo i do czego będą używane opisane fartuchy? 
Odpowiedź: Przez personel zamawiającego do wykonywania obowiązków służbowych  
 
Pakiet 19, poz. 10 
Proszę o dopuszczenie czepka o gramaturze 18 g/m2.  
Odpowiedź: dopuszcza, pozostałe zapisy jak w SIWZ 



 
Pakiet 19, poz. 8, 10 
Proszę o wydzielenie w/w pozycji do osobnego pakietu. 
Odpowiedź: bez wydzielania 
 
Pakiet 3  
Czy Zamawiający dopuści nici, które na opakowaniu zbiorczym posiadają napisy w języku angielskim 
ale w środku opakowania zbiorczego znajduje się instrukcja użytkowania w języku polskim. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 
 
Pakiet nr 16 poz. 1 
Prosimy o dopuszczenie w pakiecie nr 16 elektrod prostokątnych o rozmiarze 55 mm x 35 mm, 
pozostałe parametry oferowanych elektrod będą zgodne z opisem przedmiotu zamówienia. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 
 
Projekt umowy – par. 3 ust. 8 
Prosimy o wydłużenie terminu wymiany towaru z 2 lub 3 dni (zgodnie z SWZ w par. 2 ust. 2 
(Zamawiający odnosi się do par. 2 ust. 1 ?) będzie się znajdował termin 2-dniowy lub 3-dniowy) na 5 
dni roboczych. 
Wykonawca, aby wymienić reklamowany asortyment musi najpierw zbadać zwrócony towar i 
następnie podjąć decyzję o uznaniu lub odrzuceniu reklamacji. Załatwienie reklamacji wymaga 
spełnienia określonych procedur, co jest czasochłonne, dlatego też właściwe rozpatrzenie reklamacji i 
wymiana towaru w ciągu 2 lub 3 dni jest trudne do wykonania. W razie pozostawienia zapisu wątpliwa 
będzie jego ważność w świetle przepisów kodeksu cywilnego, bowiem zapis nosi znamiona 
świadczenia niemożliwego. 
Odpowiedź: Zamawiający dokona zmiany poprzez nadanie par. 3 ust. 8 umowy następującej treści: 
Wykonawca zobowiązuje się do wymiany towaru wadliwego na towar bez wad w terminie 4 dni 
liczonych od dnia otrzymania informacji o uzasadnionej reklamacji Zamawiającego 
 
Projekt umowy – par. 6 ust. 1 
Prosimy o zmianę kary umownej na 2% i odniesienie jej do wartości zamówienia którego dotyczy 
uchybienie wymienione w par. 6 ust. 1 projektu umowy za każdy dzień zwłoki. Kary umowne w 
obecnej wysokości nie odnoszą się do wartości towaru, którego dotyczy uchybienie, w wielu 
przypadkach mogą przekraczać jego wartość. Kara w obecnej wysokości jest nieadekwatna do 
szkody, którą Szpital może ponieść z tytułu stwierdzonego uchybienia. Obwarowanie Wykonawcy tak 
wysokimi karami umownymi stoi w sprzeczności z istotą instytucji kary umownej. Zgodnie z 
Orzecznictwem Sądu Najwyższego (Wyrok z dnia 29.12.1978r., IV CR 440/798)  “Kara umowna – jako 
rażąco wygórowana powinna ulec zmniejszeniu w stopniu dostosowanym do tej dysproporcji. W 
przeciwnym razie kara umowna – tracąc charakter surogatu odszkodowania (art.483 § 1 k.c.) - 
prowadziłaby do nie uzasadnionego wzbogacenia wierzyciela”. 
Odpowiedź: Zapisy pozostają bez zmian  
 
Projekt umowy – par. 6 ust. 2 
Prosimy o zmianę kary umownej na 2% i odniesienie jej do wartości zamówienia którego dotyczy 
uchybienie wymienione w par. 6 ust. 2 projektu umowy za każdy dzień zwłoki. Kary umowne w 
obecnej wysokości nie odnoszą się do wartość reklamowanego towaru, którego dotyczy uchybienie, w 
wielu przypadkach mogą przekraczać jego wartość. Kara w obecnej wysokości jest nieadekwatna do 
szkody, którą Szpital może ponieść z tytułu stwierdzonego uchybienia. Obwarowanie Wykonawcy tak 
wysokimi karami umownymi stoi w sprzeczności z istotą instytucji kary umownej. Zgodnie z 
Orzecznictwem Sądu Najwyższego (Wyrok z dnia 29.12.1978r., IV CR 440/798)  “Kara umowna – jako 
rażąco wygórowana powinna ulec zmniejszeniu w stopniu dostosowanym do tej dysproporcji. W 
przeciwnym razie kara umowna – tracąc charakter surogatu odszkodowania (art.483 § 1 k.c.) - 
prowadziłaby do nie uzasadnionego wzbogacenia wierzyciela”. 
Odpowiedź: Zapisy pozostają bez zmian 
 
Projekt umowy – par. 6 ust. 4 
Prosimy o odniesienie kary umownej do wartości brutto części umowy pozostałej do realizacji. 
Odpowiedź: Zamawiający dokona zmiany poprzez nadanie par. 6 ust. 4 umowy następującej treści: 
Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu karę w wysokości 10 % wartości brutto części 



umowy pozostałej do realizacji. w przypadku odstąpienia przez Zamawiającego od niniejszej umowy z 
przyczyn leżących po stronie Wykonawcy. 
 
Projekt umowy – par. 6 ust. 8 
Prosimy o zmianę par. 6 ust. 8 projektu umowy np. na „Strony zastrzegają, że łączna wysokość 
nałożonych kar umownych nie może przekroczyć 20% wartości brutto umowy wskazanej w par. 1 ust. 
4”. Zamawiający jednostronnie zastrzegł, że  łączna wysokość nałożonych kar umownych nie może 
przekroczyć kwoty 40 tys. zł, podczas gdy wartość umów na wiele pakietów w niniejszym 
postępowaniu nie przekroczy na okres 28 m-cy 40 tys. netto. Zamawiający dopuszcza więc sytuację, 
w której maksymalna wartość kar umownych może przekraczać wartość zawartej umowy. Kara w 
obecnej wysokości jest nieadekwatna do szkody, którą Szpital może ponieść z tytułu stwierdzonego 
uchybienia. Obwarowanie Wykonawcy tak wysokimi karami umownymi stoi w sprzeczności z istotą 
instytucji kary umownej. Zgodnie z Orzecznictwem Sądu Najwyższego (Wyrok z dnia 29.12.1978r., IV 
CR 440/798)  “Kara umowna – jako rażąco wygórowana powinna ulec zmniejszeniu w stopniu 
dostosowanym do tej dysproporcji. W przeciwnym razie kara umowna – tracąc charakter surogatu 
odszkodowania (art.483 § 1 k.c.) - prowadziłaby do nie uzasadnionego wzbogacenia wierzyciela”. 
Odpowiedź: Zapisy pozostają bez zmian 
 
 

Zamawiający przedłuża termin składnia ofert do dnia 23.05.2024 r. do godziny 10:00. 
Otwarcie ofert nastąpi o godzinie 10:05, tym samym termin związania ofertą w niniejszym 
postępowaniu wynosi 30 dni tj. do dnia 21.06.2024 r. 
 

 
                Z poważaniem  
Przewodniczący Komisji Przetargowej  
          /-/ Grzegorz Bebłowski 

 


